
COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 
 

Verbale di deliberazione n. 072/2013  
in data 23/10/2013 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Verbale letto, approvato e 
sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Stefano Bonaldo 

 
 
IL SEGRETARIO DEL COMUNE 

Stella Bagliolid 
 
 
 

 
OGGETTO 

 
 
Approvazione bando di selezione di volontari per attività di 
vigilanza. 
 
 
L'anno duemilatredici addì ventitre del mese di ottobre alle ore 21.50 
nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Eseguito l'appello risultano : 
 Presenti Assenti 
1 STEFANO BONALDO Sindaco X   
2 VANILA MENEGHETTI Vicesindaco X   
3 VALTER CAMPAGNOLO Assessore X   
4 DARIO CUSINATO Assessore X   
5 GIUSEPPE RIGO Assessore X   
6 LUIGI ZANON Assessore X   
            

 
Partecipa alla seduta il Segretario del Comune Stella Bagliolid. 
 
Stefano Bonaldo nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 
N. .................... del Reg. Pubbl. 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente verbale 
viene affisso e pubblicato all'Albo 
Pretorio del Comune il 
........................................ 
e vi rimarrà per 15 giorni. 
 
Contestualmente viene trasmesso 
ai capigruppo consiliari. 
 
Addì ........................................ 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. 134, comma 3 - D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, 
per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 
267. 
 
Addì ................................... 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI GENERALI 
 Paolo Briotto 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che è opportuno garantire un servizio di vigilanza nelle scuole all’entrata/uscita degli alunni o in 
altri luoghi pubblici (parchi, giardini o altre aree o zone di rilevante interesse comunale),  con incarico a 
idonei volontari scelti a seguito di apposita selezione, secondo la procedura prevista dal Regolamento del 
volontariato in attività socialmente utili, approvato con deliberazione consiliare n. 18 del 28.4.2010; 
 
Atteso che l’Ufficio di Polizia Locale ravvisa la necessità di provvedere in merito, anche in previsione della 
fine dell’attività dell’incaricato della vigilanza scolastica nel prossimo mese di gennaio 2014; 
 
Ritenuto, a seguito di apposito bando, costituire una graduatoria di volontari per attività di vigilanza, da cui 
attingere per le varie necessità di servizio ausiliario di sorveglianza nelle scuole e nei predetti luoghi pubblici 
di interesse comunale;  
 
Considerato che, per la tipologia di attività e l’eventuale necessità di ricorrere a più volontari 
contemporaneamente, appare congruo fissare un compenso forfettario lordo di €  8,50 giornalieri; 
 
Ritenuto di stabilire in anni 3 la durata della validità della graduatoria, dando atto che il Responsabile, 
laddove vengano meno i requisiti richiesti per la prestazione socialmente utile, può utilizzare altri volontari 
inseriti nella graduatoria medesima; 
 
Ravvisata quindi la necessità di provvedere, ai sensi dell’art. 5 del citato Regolamento, all’approvazione 
dell’allegato Bando di selezione di volontari per attività di vigilanza, redatto dal Responsabile dei Servizi 
Sociali; 
 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare l’allegato Bando di selezione di volontari per attività di vigilanza, redatto dal Responsabile 
dei Servizi Sociali;  
 
2) di incaricare il medesimo Responsabile per ogni adempimento conseguente alla presente deliberazione. 
 
 
PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA 
 
Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica. 
 
Data 08/10/2013 IL RESPONSABILE 
 Paolo Briotto 
 
      
 
PARERE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
 
Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile. 
 
Data 08/10/2013 IL RESPONSABILE 
 Daniele Briotto 
 
 
 



Con voti unanimi favorevoli la Giunta Comunale approva la suestesa proposta di deliberazione e con 
separata votazione palese favorevole unanime il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 


